o valor de seus proventos, proporcionais ao tempo de contribuição de 07 (sete) anos, 08 (oito) 
meses e 28 (vinte e oito) dias, apurados através das 80% (oitenta por cento) das maiores 
remunerações, utilizadas com base para as contribuições do servidor, de acordo com o Art. 35, 
caput da Lei Municipal nº 1.800/08, igual a R$ 788,00 (Setecentos e Oitenta e Oito Reais), 
obedecendo o disposto no art. 201, § 2º da CF, será reajustados conforme o índice do INPC. 

Art. 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

[...]

1º Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO à servidora Srª. MARIA DE FATIMA SANTOS, exercente do cargo de 
Professora Pós-Graduação, Nível IV, Classe “G”, 40 horas semanais, Matrícula nº 3495, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com Proventos Integrais no valor de R$ 7.028,81 ( 
Sete mil, vinte e oito reais e oitenta e um centavos), constituídos das seguintes parcelas: Vencimento – 
R$ 3.377,12 (Três mil, trezentos e setenta e sete reais e doze centavos); Quinquênio 30% – R$ 
1.013,14(Um mil e treze reais e quatorze centavos); Estímulo Aperfeiçoamento 40% – R$ 643,26 
(Seiscentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos); Regência 63,13% – R$ 2.131,98(Dois mil 
cento e trinta e um reais e noventa e oito centavos); Estímulo à Atividade de Classe 15% – R$ 506,57 
(Quinhentos e seis reais e cinquenta e sete centavos), correspondente à remuneração de contribuição 
da servidora no cargo efetivo, revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar 
a remuneração dos servidores em atividade, sendo extensível à servidora quaisquer benefícios ou

[...]

CONTRIBUIÇÃO à servidora Srª. MARIA DOS ANJOS SOUZA NERY, exercente do cargo de 
Professora Pós-Graduação, Nível IV, Classe “G”, 40 horas semanais, Matrícula nº 1149, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com Proventos Integrais no valor de R$ 7.873,09 
(Sete mil oitocentos e setenta e três reais e nove centavos), constituídos das seguintes parcelas: 
Vencimento – R$ 3.377,12 (Três mil, trezentos e setenta e sete reais e doze centavos); Quinquênio 
30% – R$ 1.013,14(Mil e treze reais e quatorze centavos); Estímulo Aperfeiçoamento 25% – R$ 
844,28 (Oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte e oito centavos); Regência 63,13% – R$ 2.131,98 
(Dois mil cento e trinta e um reais e noventa e oito centavos); Estímulo à Atividade de Classe 15% – 
R$ 506,57 (Quinhentos e seis reais e cinquenta e sete centavos), correspondente à remuneração de 
contribuição da servidora no cargo efetivo, revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que 
se modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo extensível à servidora quaisquer

[...]

CONTRIBUIÇÃO à servidora Srª. ALAIDE BENTA DA SILVA SANTANA, exercente do cargo 
de Professora Pós-Graduação, Nível IV, Classe “F”, 40 horas semanais, Matrícula nº 1046, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com Proventos Integrais no valor de R$ 7.980,64 
(Sete mil, novecentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos), constituídos das seguintes parcelas: 
Vencimento – R$ 3.216,31( Três mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e um centavos); Quinquênio 
25% – R$ 804,08(Oitocentos e quatro reais e oito centavos); Estímulo Aperfeiçoamento 45% – R$ 
1.447,34 (Mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos); Regência 63,13% – R$ 
2.030,46 (Dois mil e trinta reais e quarenta e seis centavos); Estímulo à Atividade de Classe 15% – R$ 
482,45 (Quatrocentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), correspondente à 
remuneração de contribuição da servidora no cargo efetivo, revistos na mesma proporção e na mesma 
data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, sendo extensível à 
servidora quaisquer benefícios ou vantagens posteriormente concedidos aos servidores em atividade,